
2023年 5月吉日  

 お取引先各位   

  

 価格改定のお願い  

タマパック株式会社  

  

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申しあげます。  

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

  

2021年 11月に世界的な原燃料価格の高騰を受けて各製紙メーカーより段ボール原紙値上げ

の発表があり、その段ボール原紙価格値上げを受け入れなければならない状況になり、皆様

方には大変厳しい状況下にも関わらずご理解を賜りましたこと心より御礼申し上げます。  

  

さて、ご高承のことと存じますが、2022年 9月より国内原紙メーカーより 15円/kg以上の

原紙価格改定が発表されております。昨年公表の原紙価格改定後のロシア・ウクライナ情勢

を背景とする原燃料価格の高騰に加え、物流費の上昇、副材料の再値上げもあり、製造コス

トは想定を上回る水準となっております。  

貴社におかれましても、厳しい環境下にあることは重々承知しており、心苦しい限りです

が、製品を安定して供給するためにも、再度の価格改定となりますが、何卒、諸事情ご賢察

のうえ、ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。  

 敬具  

 

記 

■対象商品 

段ボール製品、板紙製品、クラフト製品全般 

■改定時期 

2023 年 7 月 1 日ご注文分より 

■価格改定幅 

10％以上 

 

詳細につきましては弊社営業担当と打ち合わせお願いいたします。 

以上 

 

                                      


